
COMUNE DI CAPRI LEONE
Prov. di Messina

DETERMINAZIONE SINDACALE N.il DEL 07/04/2014
OGGETTO: REVOCA E NOMINA DI RESPONSABILE ESTERNO DELLE OPERAZIONI

RELATIVAMENTE AL progetto esecutivo dell'intervento di "Ospitalità Diffusa:
Recupero, valorizzazione e promozione delle antiche tradizioni, dei mestieri
e dei sapori d i Ncbrodi"

Premesso che
> I comuni interni montani di Capri Leone, Longi. Floresta,. Calati Mamertino . San

Salvatore di Fitalia, Ficarra, San Marco d'Alunzio, Mirto. Frazzanò ed Ucria annoverano
le caratteristiche richiamate dal Piano Strategico Neh rodi Città Aperta e che da tempo
hanno avanzato un comune percorso di integrazione funzionale sul tema della ricettività
diffusacdcllacomplcmcntarìctà funzionale;

> detti Comuni hanno stipulato un ACCORDO DI PROGRAMMA, con il Comune di Capri
Leone capofila, ai sensi dell'alt.34 Dlgs. 18 agosto 2000 n. 267 avente per oggetto
l'attivazione di un programma integrato a supporto della valorizzazione del patrimonio
immobiliare disl}'lesso finalizzato alla realizzazione dell'ospitalità diffusa nei Ncbrodi

> sulla base di detto Accordo di" programma e stata presentata, nell'ambito del PIST "Ncbrodi
Città Aperta" - avviso pubblico per l'attuazione territoriale dell'Asse VI "Sviluppo urbano
sostenibile" del PO FESR Sièilia 2007-13, l'operazione n ?S Operazione cardine: 'Ospitalità
diffusa Recuper6, valorizzazione e promozione delle antiche tradizioni, dei mestieri e dei
sapori dei Nebrodi che prevede funzioni e servi_zi per la valorizzazione turistica del patrimonio
culturale dei Nebrodi;

Considerato che:
Per effettuare il monitoraggio della spesa, occorre nominare un Responsabile Esterno delle
operazioni come previsto dalla normativa Regionale attraverso il sistema "CARONTE"
La scelta del soggetto di cui trattasi viene fatta all'interno del personale in forza all'U.T.C. al fine
di un risparmio economico per l'Ente;
Che con precedente determina del Responsabile dell'Area Tecnica n°741 del 26/11/2012 è stata
nominata REO la sig.ra Gorgone Antonia, ma il Dipartimento dei Beni Culturali e dell'Identità
Siciliana con nota del 07/02/2014 prot. n° 5915 ha restituito copia della suddetta determina, atteso
che detta nomina non è rispondente al sistema di gestione dei Programmi del Dipartimento, per il
quale il REO dell'operazione è lo stesso RUP;
Che RUP dell'intervento di cui in oggetto è stato nominato con Determina Sindacale n° 26 del
23/05/2012 il geom. Gaetano Giuffrè Responsabile dell'Area Tecnica, il quale possiede i requisiti
richiesti per l'effettuazione del suddetto servizio.
VISTI:

il D. Lgs. e ss. mm. e ii.
l'O.R EE.LL. vigente
il Vigente Regolamento dei Contratti

D E T E R M I N A
Revocare la nomina di REO alla sig.ra Gorgone Antonia effettuata con determina del
Responsabile dell'Area Tecnica n° 741 del 26/11/2012;



Nominare REO il geom. Gaetano Giuffrè nato a Capri Leone il 27/05/1951 , con qualifica
di Responsabile dell'Area Tecnica e RUP - Cat. D, C.F. C.F.GFFGTN51E27B695Q tei
0951950818-; per l'intervento dì "Ospitalità Diffusa: Recupero, valorizzazione e
promozione delle antiche tradizioni, dei mestieri e dei sapori d i Nebrodi"

Di disporre la notifica del presente provvedimento al dipendente interessato;
Di inserire il presente provvedimento nella raccolta dei provvedimenti Sindacali e
pubblicare a norma di legge.

Dalla Residenza Municipale lì, A?


